
COPIA 

DELIBERAZIONE N.  18 

del 15/02/2018 

COMUNE di VIGARANO MAINARDA 
Provincia di FERRARA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

OGGETTO: 
APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI VIGARANO 
MAINARDA E AMI S.R.L. - AGENZIA MOBILITA' E IMPIANTI - DI FERRARA PER 
L'ATTIVAZIONE DELLE PROCEDURE DI GARA AD EVIDENZA PUBBLICA DEL 
TRASPORTO SCOLASTICO ED EXTRASCOLASTICO DEGLI ALUNNI DELLA SCUOLA 
D'INFANZIA E DELL'OBBLIGO ED ATTIVITA' DI CONTROLLO NELLA ESECUZIONE 
DEL SERVIZIO 

L'anno duemiladiciotto, addì quindici del mese di Febbraio alle ore 14:30 nella Casa comunale. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legge, vennero convocati a seduta i 
componenti della giunta municipale. 

All'appello risultano: 

PARON BARBARA 	 Sindaco 	 Presente 
SCIANNACA MARIO 	 Vice Sindaco 	Presente 
TAGLIANI FLAVIO 	 Assessore 	 Presente 
DE MICHELE AGNESE 	 Assessore 	 Presente 
BERSELLI ALESSANDRO 	 Assessore 	 Presente 

Assiste alla seduta il Vice Segretario Comunale Dr. FERRANTE MARCO. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, PARON BARBARA - Sindaco - assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI 
VIGARANO MAINARDA E AMI S.R.L. — AGENZIA MOBILITA' E IMPIANTI - DI FERRARA PER 
L'ATTIVAZIONE DELLE PROCEDURE DI GARA AD EVIDENZA PUBBLICA DEL TRASPORTO 
SCOLASTICO ED EXTRASCOLASTICO DEGLI ALUNNI DELLA SCUOLA D'INFANZIA E 
DELL'OBBLIGO ED ATTIVITA' DI CONTROLLO NELLA ESECUZIONE DEL SERVIZIO. 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che: 

• secondo le previsioni di cui al Titolo II, Art. 3 della L.R. 08 agosto 2001, n. 26 Diritto allo 
studio e all'apprendimento per tutta la vita. Abrogazione della L.R. 25 maggio 1999, n. 10, 
al fine di rendere effettivo il diritto allo studio e all'istruzione per tutti gli alunni, gli interventi 
di cui alla lettera a) del comma 1, tra i quali i servizi di trasporto al punto 3, sono a carico 
del Comune di residenza dell'alunno; 

• con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 57 del 18.12.2017 è stato approvato il 
Documento Unico di programmazione (DUP) 2018-2020 che, riguardo agli obiettivi 
strategici relativi alla Missione 04 Istruzione e diritto allo studio, conferma il mantenimento 
dei servizi esistenti; 

• con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 58 del 18.12.2017 è stato approvato il 
Bilancio di Previsione per gli esercizi 2018-2020; 

• con propria Deliberazione n. 51 del 05.05.2011, esecutiva ai sensi di legge, era stata 
approvata la convenzione con Agenzia Mobilità Impianti — AMI S.R.L. di Ferrara per 
l'esecuzione, assieme all'Agenzia Regionale di Sviluppo delle Gare Telematiche per 
forniture e servizi per Pubbliche Amministrazioni IntercentER, di una gara unica a livello 
provinciale, e comprendente quindi anche il territorio di Vigarano Mainarda, per 
l'individuazione del soggetto fornitore del servizio di trasporto scolastico per gli alunni 
frequentanti le Scuole Primarie e la Scuola Secondaria di Primo Grado del territorio 
comunale, a valere dall'anno scolastico 2012/2013, fino al termine dell'anno 2015, con 
possibilità di proroga per pari periodo; 

• con propria Deliberazione n. 33 del 09.04.2015 si era espresso parere favorevole alla 
proroga del rapporto convenzionale con Agenzia Mobilità Impianti — AMI S.R.L. di Ferrara 
per lo svolgimento del servizio di trasporto scolastico nel triennio 2015/2018; 

• a seguito di formale richiesta pervenuta da parte di AMI S.R.L. di Ferrara, assunta agli atti 
con Prot. n. 10615/2017, questa Amministrazione Comunale, con nota Prot. n. 11116 del 
09.08.2017 ha espresso disponibilità all'attivazione di una nuova procedura per 
l'affidamento del servizio di trasporto scolastico da espletarsi mediante convenzione con 
AMI S.R.L. di Ferrara; 

• congiuntamente al verbale dell'incontro tenutosi in data 08.11.2017 presso la Sala 
Consiliare della Provincia di Ferrara, tra AMI S.R.L. di Ferrara, è pervenuta proposta di uno 
schema di convenzione, che ha come oggetto l'effettuazione delle procedure di gara per 
l'affidamento del servizio di trasporto scolastico e le attività di controllo sulla corretta 
esecuzione del servizio appaltato, da sottoscriversi tra AMI S.R.L. di Ferrara e tutti i 
Comuni della provincia interessati; 

CONSIDERATO che AMI Ferrara srl: 

costituita e operante ai sensi della L.R. 30/98 ss.mm .ii., può, in base al proprio statuto, svolgere 
"ogni altra funzione complementare alla mobilità, assegnata in base a specifica convenzione "; 



da anni, in attuazione di specifiche convenzioni, si occupa per conto delle singole amministrazioni 
locali dell'affidamento del servizio di trasporto scolastico; 

è iscritta alli Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti ed è perciò in possesso dei necessari 
requisiti di qualificazione ai sensi dell'art. 216 comma 10 d.lgs. n. 50 del 18/4/2016 e si avvarrà, 
per l' istruzione degli atti di gara, del supporto del Settore gare, appalti, patrimonio della Provincia 
di Ferrara con la quale ha sottoscritto specifica convenzione; 

DATO ATTO che II servizio da ultimo appaltato, in nome e per conto di 19 Comuni della Provincia 
di Ferrara, scadrà con l'anno scolastico 2017/18, senza possibilità di proroga, e si rende pertanto 
necessario procedere ad una nuova gara per I' l'affidamento del servizio in oggetto; 

RITENUTO opportuno, pertanto, avvalersi di AMI Ferrara srl per l'attivazione delle procedure di 
gara ad evidenza pubblica del trasporto scolastico ed extrascolastico degli alunni delle scuole 
dell'infanzia e dell'obbligo e sottoscrivendo con la stessa apposita convenzione, congiuntamente 
agli altri Comuni della Provincia che intendono avvalersi dell'ausilio di AMI, pur rimanendo distinti i 
contratti che ogni Ente stipulerà con l'aggiudicatario del servizio; 

VISTO lo schema di convenzione citato in premessa, che si allega al presente atto per farne parte 
integrante e sostanziale; 

DATO ATTO che: 

- ad AMI Ferrara srl vengono conferite, dalla data di approvazione della presente e fino al termine 
dell'anno scolastico 2020-2021, le funzioni inerenti all'effettuazione delle procedure di gara per 
l'affidamento del servizio di trasporto scolastico degli alunni delle scuole d'infanzia e dell'obbligo, 
casa scuola e viceversa, per gite di istruzione, per attività scolastiche e parascolastiche, per attività 
educative, ricreative e del tempo libero svolte anche fuori dal territorio comunale, nonché quelle 
relative all'attività di controllo sulla corretta esecuzione del servizio appaltato, in collaborazione con 
i competenti uffici del Comune; 

- nel corso di validità della convenzione sarà possibile apportare eventuali integrazioni, purché non 
la modifichino nella sostanza; 

- al termine del periodo di durata della convenzione è facoltà del Comune prorogare la medesima 
per un periodo non superiore a tre anni e AMI Ferrara srl è tenuta ad accettare tale proroga alle 
condizioni tutte, nessuna esclusa, della convenzione di cui al presente atto, ferma restando 
l'esclusione del tacito rinnovo; 

- AMI Ferrara s.r.l. ha stipulato idonea convenzione con la Provincia di Ferrara che fornirà alla 
stessa supporto in ordine alle procedure di gara e a tutti gli adempimenti amministrativi precedenti 
e conseguenti; 

- entro il termine di ogni anno scolastico AMI Ferrara s.r.l. dovrà presentare al Comune una 
relazione dettagliata circa l'attività svolta; 

DATO ATTO, inoltre, che: 

- successivamente agli esiti della procedura di gara, il Comune provvederà a stipulare apposito 
contratto direttamente con l'impresa risultante aggiudicataria sulla base delle condizioni ivi stabilite; 

- il Comune eserciterà funzioni di controllo sull'operato dell'Agenzia in funzione del rispetto dei patti 
e condizioni stabiliti con la presente; 

- il Comune riconoscerà ad AMI Ferrara srl una quota sull'importo contrattuale pari al 1,4% annuo 
a partire dall' a.s. 2018-2019, quale copertura dei costi di gara e di periodico controllo 



sull'effettuazione della regolarità e della qualità del servizio, a decorrere dal momento in cui il 
contratto stesso sarà stipulato; 

- le somme dovute verranno corrisposte in due soluzioni annuali, dietro presentazione di regolari 
fatture, alle seguenti scadenze: 31/12 (acconto pari al 50% per l'a.s. in corso) e 31/7 (saldo ed 
eventuale conguaglio); 

ATTESO che, in conto dell'anno finanziario 2018 per l'A.S. 2018-2019, nel competente Capitolo di 
Bilancio è prevista la relativa spesa, secondo quanto stabilito con la Deliberazione di C. C. 58 del 
18.12.2017; 

AD unanimità di voti, espressi nei modi e termini di legge, 

DELIBERA 

1. Di approvare lo schema di convenzione tra il Comune di Vigarano Mainarda e AMI Ferrara 
s.r.l. per l'attivazione delle procedure di gara ad evidenza pubblica del trasporto scolastico 
ed extrascolastico degli alunni della scuola d'infanzia e dell'obbligo ed attività di controllo 
nella esecuzione del servizio, schema che si allega al presente atto quale parte integrante 
e sostanziale; 

2. Di incaricare il Responsabile del Settore Cultura, Istruzione, Sport, Politiche Giovanili e 
Gemellaggi, per la sottoscrizione della convenzione e per l'espletamento di tutti gli 
adempimenti connessi; 

3. Che per l'anno 2018 nel competente Capitolo di Bilancio verrà prevista la relativa spesa, 
secondo quanto stabilito con la Deliberazione di C. C. 58 del 18.12.2017; 

4. Di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi i pareri di 
cui all'art. 49 D. Lgs.vo n. 267/2000, i quali si allegano al presente atto e ne fanno parte 
integrante e sostanziale; 

5. Con separata votazione palese, ad esito unanime, la presente deliberazione è dichiarata 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma — del D. Lgs.vo n. 267/2000, 
stante l'urgenza di provvedere. 



CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI VIGARANO MAINARDA ED AMI S.R.L. —
AGENZIA MOBILITA' E IMPIANTI DI FERRARA PER LA ATTIVAZIONE DELLE 
PROCEDURE DI GARA AD EVIDENZA PUBBLICA DEL TRASPORTO 
SCOLASTICO ED EXTRASCOLASTICO DEGLI ALUNNI DELLA SCUOLA DI 
INFANZIA E DELL'OBBLIGO ED ATTIVITA' DI CONTROLLO NELLA ESECUZIONE 
DEL SERVIZIO. 

L'anno duemiladiciotto,addi .. del mese di 	 in Vigarano Mainarda, 
presso 	 tra: 

1. SILVIA MASTRANGELO, nata a Ferrara (FE) il 16.05.1964, 

residente a Ferrara (FE) via  , la quale interviene nella sua 

qualità di Capo Settore Pubblica Istruzione, Cultura, Sport, 

Gemellaggi e Politiche Giovanili del Comune di Vigarano Mainarda, 

con sede in via Municipio, 1, 44049 Vigarano Mainarda, Codice 

Fiscale del Comune 00289820383, in nome, per conto e 

nell'interesse del Comune stesso, ai sensi degli artt. 107 e 109 del D. 
Lgs. 267/2000; 

2. RUZZICONI GIUSEPPE nato a Sassoferrato (AN) il 21.02.1956 

residente a Pontelagoscuro (FE) via Don Dioli, 22 il qual interviene 

nella sua qualità di Amministratore Unico di A.M.I. Agenzia Mobilità e 

Impianti di Ferrara, con sede in Via Trenti, 35 44122 Ferrara — 

CF/P.IVA 01602780387; 

Premesso che: 

AMI Ferrara srl, costituita e operante ai sensi della Leggere regionale 
30/98 ss.mm .ii., può in base al proprio statuto svolgere "ogni altra 

funzione complementare alla mobilità, assegnata in base a specifica 
convenzione "; 

da anni, in attuazione di specifiche convenzioni, AMI si occupa per 

conto delle singole amministrazioni locali dell'affidamento del servizio di 
trasporto scolastico; 

in data 	 è stata stipulata tra codesto Comune e AMI Ferrara srl una 

convenzione (rep. N. ....) avente ad oggetto l'effettuazione delle 



procedure di gara per l'affidamento del servizio di trasporto scolastico e 

l'attività di controllo sulla corretta esecuzione del servizio appaltato; 

Il servizio da ultimo appaltato, in nome e per conto di 19 Comuni della 

Provincia di Ferrara, scadrà con l'anno scolastico 2017/18 senza 

possibilità di proroga e si rende pertanto necessario procedere ad una 

nuova gara per la assegnazione dello stesso; 

è volontà del Comune avvalersi di AMI Ferrara srl per l'espletamento 
delle procedure; 

anche gli altri Comuni della Provincia che presentano situazioni simili 

intendono avvalersi dell'ausilio di AMI; 

è senz'altro opportuno e conveniente indire una gara unica per 

l'affidamento dei servizi in oggetto, pur rimanendo distinti i contratti che 

ogni Ente stipulerà con l'affidatario del servizio. 

Con comunicazione agli atti AMI Ferrara srl ha manifestato la propria 

disponibilità alla sottoscrizione di una nuova convenzione che abbia 

come oggetto l'effettuazione delle procedure di gara per l'affidamento 

del servizio di trasporto scolastico e le attività di controllo sulla corretta 

esecuzione del servizio appaltato; 

AMI Ferrara srl è iscritta alla Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti 

ed è perciò in possesso dei necessari requisiti di qualificazione ai sensi 

dell'art.216 comma 10 d.lgs. n.50 del 18/4/2016 e si avvarrà, per la 

istruzione degli atti di gara, del supporto del Settore gare, appalti, 

patrimonio della Provincia di Ferrara con la quale ha sottoscritto 

specifica convenzione; 

Si conviene quanto segue: 

1) all'Agenzia Mobilità ed Impianti di Ferrara vengono conferite, dalla 

data di approvazione della presente e fino al termine dell'anno 

scolastico 2020-2021, le funzioni inerenti all'effettuazione delle 

procedure di gara per l'affidamento del servizio di trasporto scolastico 

degli alunni delle scuole dell'infanzia e dell'obbligo, casa scuola e 

viceversa, per gite di istruzione, per attività scolastiche e 

parascolastiche, per attività educative, ricreative e del tempo libero 



svolte anche fuori dal territorio comunale, nonché quelle relative 

all'attività di controllo sulla corretta esecuzione del servizio appaltato, in 

collaborazione con i competenti uffici del Comune. Nel corso di validità 

della presente convenzione sarà possibile apportare eventuali 

integrazioni purché non la modifichino nella sostanza. Al termine del 

periodo di durata della convenzione è facoltà del Comune prorogare la 

medesima per un periodo non superiore a tre anni e l'Agenzia AMI è 

tenuta ad accettare tale proroga alle condizioni tutte, nessuna esclusa, 
della presente convenzione. 

È' comunque escluso il tacito rinnovo. 

Le funzioni conferite consistono in: 

•
progettazione, svolgimento e gestione delle procedure di gara per 

l'affidamento del servizio in oggetto in nome e per conto 

dell'Amministrazione locale, dando atto che AMI s.r.l. ha stipulato 

idonea convenzione con la Provincia di Ferrara che fornirà alla stessa 

supporto in ordine alle procedure di gara e a tutti gli adempimenti 

amministrativi precedenti e conseguenti; 

• attività di controllo della corretta esecuzione del servizio da parte della 

ditta che risulterà aggiudicataria. Nell'allegato 1 sono riportati i tempi, le 

caratteristiche e modalità dei controlli di cui sopra ed ogni altro compito 

ed onere a carico delle parti contraenti la presente; 

2)
si dà atto che successivamente agli esiti della procedura di gara 

il Comune provvederà a stipulare apposito contratto direttamente con 

l'impresa risultante vincitrice sulla base delle condizioni ivi stabilite; 
3) il Comune eserciterà funzioni di controllo sull'operato 

dell'Agenzia in funzione del rispetto dei patti e condizioni stabiliti con la 
presente; 

4) il Comune riconoscerà all'Agenzia una quota sull'importo 

contrattuale pari al 1,4% annuo a partire dal!' a.s. 2018-2019, quale 

copertura dei costi di gara e di periodico controllo sull'effettuazione 

della regolarità e della qualità del servizio, a decorrere dal momento in 

cui il contratto stesso sarà stipulato. Le somme dovute verranno 

corrisposte in due soluzioni annuali, dietro presentazione di regolari 

fatture, alle seguenti scadenze: 31/12 (acconto pari al 50% per l'a.s. in 



corso) e 31/7 (saldo ed eventuale conguaglio). 

5) entro il termine di ogni anno scolastico l'Agenzia dovrà 

presentare al Comune una relazione dettagliata circa l'attività svolta; 
6) Il presente atto ha per contenuto prestazioni soggette ad IVA per 

cui la registrazione è in caso d'uso a termini dell'arti lett. b) parte ll 

della tariffa del DPR n.131/86; 

7) Per qualsiasi controversia di natura tecnica, amministrativa o 

giuridica che dovesse sorgere in ordine all'interpretazione, esecuzione 

e/o risoluzione del presente allegato 1 alla convenzione in oggetto, 

comprese quelle inerenti la validità della convezione stessa, è 

competente il Foro di Ferrara; 

8) Relativamente alle prestazioni del presente atto, nel caso in cui 

per l'espletamento delle attività si renda necessaria la attività di 

trattamento dati da parte dell'Agenzia, la stessa assume la figura di 

incaricato del trattamento dai dati ai sensi della L 196/2003 ss.mm . ii. e 
si impegna a non divulgare a nessun titolo le informazioni prodotte 

all'interno dell'Ente. Il Comune acconsente al trattamento dei propri dati 

all'Agenzia nei limiti di cui alla stessa legge. Rimane fermo che tale 

consenso è condizionato al rispetto delle disposizioni della vigente 

normativa. I dati personali relativi al presente atto saranno oggetto di 

trattamento, con o senza l'ausilio di mezzi elettronici, limitatamente per 

il tempo necessario agli adempimenti relativi al contratto. Titolare del 

trattamento è il Comune di Vigarano Mainarda. 

L'Amministratore Unico di AMI FERRARA srl 

II Capo Settore Pubblica Istruzione, Cultura, Sport, Gemellaggi e 

Politiche Giovanili del Comune di Vigarano Mainarda 



ALLEGATO 1 ALLA CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI VIGARANO 

MAINARDA ED AMI S.R.L. — AGENZIA MOBILITA' E IMPIANTI DI 

FERRARA PER LA ATTIVAZIONE DELLE PROCEDURE DI GARA AD 

EVIDENZA PUBBLICA DEL TRASPORTO SCOLASTICO ED 

EXTRASCOLASTICO DEGLI ALUNNI DELLA SCUOA DI INFANZIA E 

DELL'OBBLIGO ED ATTIVITA' DI CONTROLLO NELLA ESECUZIONE 

DEL SERVIZIO. 

Il presente allegato dettaglia tempi, caratteristiche e modalità delle 

attività di verifica e controllo che AMI Ferrara s.r.l. esercita sulla 

gestione dei servizi di trasporto scolastico. 

AMI Ferrara s.r.l. effettua per conto del Comune le attività di controllo e 

verifica sulla qualità del servizio in oggetto esercito dalla ditta risultata 

aggiudicataria dalla procedura di gara pubblica; 

AMI s.r.l. è legittimata a tale attività in base alla presente convenzione 

ed in base a specifiche disposizioni del capitolato d'oneri risultante  
dal capitolato speciale d'appalto;  

AMI s.r.l. segnala al Comune ogni fatto rilevante ai fini del controllo e 

ogni elemento che, in base alle disposizioni contrattuali vigenti, dia 

luogo all'addebito di una penale. 

E' inteso che i proventi delle penalità contrattuali previste dal capitolato 

d'appalto sono di competenza del Comune. 

Le attività di controllo e di assistenza al Comune di AMI s.r.l. sono le 
seguenti: 

Ogni anno, prima dell'inizio dell'anno scolastico, viene predisposto 

congiuntamente tra Comune, AMI s.r.l. e soggetto gestore il piano 

dettagliato dei servizi e dei percorsi indicante: 

- n. di linee con indicazione per ciascuna di percorsi, frequenza, 

chilometri di percorrenza; 

- n. di ragazzi da trasportare per linea, 

- n. di scuole da servire per linea, 

n. di bus da mettere a disposizione, 



Elenco dei servizi aggiuntivi programmati (gite scolastiche, 

attività educative, trasferte verso impianti sportivi ecc.) se non 

ricompresi nell'oggetto dell'affidamento del servizio principale; 

Ordinariamente nel corso dell'esercizio dei servizi, per ogni anno 

scolastico, vengono verificati da AMI Ferrara s.r.l. i seguenti 

elementi: 

situazione dei bus utilizzati avendo riguardo all'espletamento 

degli obblighi di legge per le revisioni, le omologazioni e il 

possesso delle necessarie autorizzazioni; 

servizi effettuati: redazione da parte del gestore di un report 

mensile riportante il numero di corse, i km. percorsi, il numero di 

servizi extrascolastici eseguiti e l'ammontare dei relativi km., 

indicazioni di eventuali problemi affrontati, eventuali reclami 

pervenuti direttamente al gestore; 

personale impiegato: predisposizione e periodico aggiornamento 

di un elenco di addetti ai servizi, ciascuno in regola con le 

disposizioni di legge e contrattuali nonché verifica degli 

adempimenti retributivi e contributi sulla base di documentazione 

che verrà periodicamente richiesta al gestore; 

I controlli di cui sopra saranno effettuati sia esaminando la 

documentazione prodotta dal gestore in base alla legge ed in base alle 

disposizioni contrattuali, sia con verifiche a campione nel corso dello 

svolgimento dei servizi 

Nell'espletamento delle funzioni conferite AMI s.r.l. dovrà attenersi, oltre 

che alle norme legislative e regolamentari ed a quelle di cui alla 

presente convenzione, alla programmazione del servizio elaborata dal 

Comune. La programmazione e la definizione del servizio potranno 

essere modificate ed aggiornate dal Comune secondo le necessità di 

corretto espletamento dello stesso e le esigenze della comunità locale. 

Modifiche ed aggiornamenti dovranno essere tempestivamente 

comunicati a AMI Ferrara s.r.l., che dovrà provvedere urgentemente 

all'adeguamento della progettazione ed organizzazione del servizio di 



trasporto, intervenendo, se necessario, anche sul rapporto che sarà 

attivato con il gestore; 

La quota del 1,4% a fronte delle attività di cui sopra e di copertura dei 

costi di gara, indicata all'art. 4 della convenzione, decorre dall'anno 

scolastico 2018/19 ed è erogata in base a presentazione di specifiche 

fatture di AMI s.r.l. alle seguenti scadenze: 31/12 (acconto pari al 50% 

per l'a.s. in corso) e 31/7 (saldo ed eventuale conguaglio). 



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Scuola 
Proposta N° 2018/9 

Oggetto:APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI 
VIGARANO MAINARDA E AMI S.R.L. - AGENZIA MOBILITA' E IMPIANTI - DI FERRARA 
PER L'ATTIVAZIONE DELLE PROCEDURE DI GARA AD EVIDENZA PUBBLICA DEL 
TRASPORTO SCOLASTICO ED EXTRASCOLASTICO DEGLI ALUNNI DELLA SCUOLA 
D'INFANZIA E DELL'OBBLIGO ED ATTIVITA' DI CONTROLLO NELLA ESECUZIONE 
DEL SERVIZIO 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

[X] Favorevole 	[ Contrario 

Li, 06/02/2018 	 Il Responsabile del Servizio 

MARC5LINI AU 

DELIBERAZIONE N° 	it 	 



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Scuola 
Proposta N° 2018/9 

Oggetto:APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI 
VIGARANO MAINARDA E AMI S.R.L. - AGENZIA MOBILITA' E IMPIANTI - DI FERRARA 
PER L'ATTIVAZIONE DELLE PROCEDURE DI GARA AD EVIDENZA PUBBLICA DEL 
TRASPORTO SCOLASTICO ED EXTRASCOLASTICO DEGLI ALUNNI DELLA SCUOLA 
D'INFANZIA E DELL'OBBLIGO ED ATTIVITA' DI CONTROLLO NELLA ESECUZIONE 
DEL SERVIZIO 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 06/02/2018 
Il Capo Settore 

MASTRANGELO SILVIA 

DELIBERAZIONE N° 
..... 	 .......... DEL  
	

Ps3 



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Scuola 
Proposta N° 2018/9 

Oggetto:APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI 
VIGARANO MAINARDA E AMI S.R.L. - AGENZIA MOBILITA' E IMPIANTI - DI FERRARA 
PER L'ATTIVAZIONE DELLE PROCEDURE DI GARA AD EVIDENZA PUBBLICA DEL 
TRASPORTO SCOLASTICO ED EXTRASCOLASTICO DEGLI ALUNNI DELLA SCUOLA 
D'INFANZIA E DELL'OBBLIGO ED ATTIVITA' DI CONTROLLO NELLA ESECUZIONE 
DEL SERVIZIO 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 07/02/2018 e! Il Capo Settore 

BARBIERI MARIA 

j5-igv,Ve3  

 

  

DELIBERAZIONE N°  	DEL  	



FEB. 2018 
Il Messo Comunale 

F.to SITTA ROSA MARIA 

Il Capo Settore Segreteria 

F.to FERRANT ARCO 

Addì 

Copia conform all'originale 

Addì 	b FEB. 2018 
Il Capo Settor 

MARCO FE 

reteria 

NTE 

Letto, approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 	 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

F.to PARON BARBARA 	 F.to FERRANTE MARCO 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni 
consecutivi. (art. 124 D.Lgs. 267/2000 e art. 32 legge 69/2009) 

ATTESTAZIONI 

la presente deliberazione: 	
t1. 6 FEB. 2018 

è stata comunicata con elenco n. 	1/44 z.1,  del 	 contestualmente 	alla 
pubblicazione all'albo pretorio ai capigruppo consiliari ex art. 125 D.Lgs. 267/2000. 

è stata ratificata con atto del consiglio comunale n. 	del 

ESECUTIVITÀ 

la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134 comma 3° D.Lgs. 267/2000). 

Lì,  	 Il Capo Settore Segreteria 

F.to MARCO FERRANTE 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15

